
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84808E26

CUT: 66410-2024

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA N° 0067-2024-ANA-AAA.M-ALA.CHLL

Chota, 23 de abril de 2024

VISTO:

El expediente administrativo ingresado con CUT N° 66410-2024, tramitado por la 
señora Gayle Mirella Salas Abad, identificada con DNI N° 09644875, en calidad de presidente 
Comité de Usuarios de Agua del Canal El Tesoro, Localizado políticamente en el sector Nuevo 
Horizonte Huajango, distrito Toribio Casanova, provincia de Cutervo, región de Cajamarca, 
mediante el cual solicita aprobación de padrón de Usuarios de Agua; y,

CONSIDERANDO:

Que, con la Resolución Jefatural N° 155-2022-ANA, se aprueba el reglamento de 
operadores de infraestructura hidráulica, que tiene por objeto regular la prestación de los 
servicios públicos de suministro de agua y monitoreo y gestión de aguas subterráneas; así 
como el contenido, aprobación y Fiscalización de los instrumentos técnicos que presentan los 
Operadores de Infraestructura Hidráulica y usuarios con sistema de abastecimiento de agua 
propio;

Que, según la Resolución Jefatural N° 155-2022-ANA, en su Artículo 17° precisa que el 
padrón de usuarios es la relación de usuarios de agua ubicados en el sector hidráulico que 
reciben el servicio de suministro de agua del Operador, elaborado únicamente con la 
información del Registro Administrativo de Derechos de Uso de Agua - RADA.

Que el literal q) del artículo 48° del reglamento de organización y funciones de la 
Autoridad Nacional del Agua aprobada con Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, faculta 
a la Administración Local de Agua aprobar el padrón de usuarios de agua en base al Registro 
Administrativo de Derechos de uso de Agua – RADA, disposición corroborada en el artículo 
18° de la Resolución Jefatural N° 155-2022-ANA;

Que, mediante, la Resolución Directoral N° 1027-2022-ANA-AAA.M, de fecha 22 de julio 
del 2022, se otorga a favor del Comité de Usuarios de Agua del Canal El Tesoro, la licencia 
de uso de agua superficial en bloque con fines agrícolas.



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84808E26

Que con fecha 12 de abril del 2024, el Comité de Usuarios de Agua del Canal El 
Tesoro, representado por su presidente la señora Gayle Mirella Salas Abad, identificada con 
DNI N° 09644875; a través de Expediente Administrativo CUT N°66410-2024, solicita 
aprobación de padrón de Usuarios de Agua;

Que, mediante Informe Técnico N° 020-2024-ANA-AAA.M-ALA.CHLL-AT/MEVI, se 
concluye que el expediente administrativo presentado por el recurrente cumple con los 
requisitos establecidos en sobre aprobación de padrón de Usuarios de Agua establecidos en 
el Reglamento de Operadores de Infraestructura Hidráulica, aprobado mediante Resolución 
Jefatural N° 155-2022-ANA;

Que, en uso de sus funciones y atribuciones conferidas a esta autoridad en el artículo 
48° del Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad Nacional del Agua, 
aprobado por Decreto Supremo N° 018-2017-MINAGRI, así como la Resolución Jefatural Nº 
0197-2021-ANA, por la cual se designó temporalmente al servidor en las funciones de 
Administrador Local de Agua Chotano-Llaucano;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO 1°. - APROBAR el padrón de Usuarios de Agua del Comité de Usuarios 
de Agua del Canal El Tesoro, Localizado políticamente en el sector Nuevo Horizonte 
Huajango, distrito Toribio Casanova, provincia de Cutervo, región de Cajamarca, 
circunscripción territorial del Sector Hidráulico IV Marañón, conforme se detalla en el cuadro 
Anexo 01 de la presente resolución.

ARTÍCULO 2°. - PRECISAR que el Padrón de usuarios aprobado, se sustenta en el 
Registro Administrativo de Derecho de Uso de Agua - RADA, que opera la Administración 
Local del Agua Chotano Llaucano.

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR la presente resolución al Comité de Usuarios de Agua del 
Canal El Tesoro, Localizado políticamente en el sector Nuevo Horizonte Huajango, distrito 
Toribio Casanova, provincia de Cutervo, región de Cajamarca y disponer su publicación en el 
portal Institucional de la Autoridad Nacional del Agua: www.ana.gob.pe.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

CRISTIAN ALVARO SUAREZ SILVA
ADMINISTRADOR LOCAL DE AGUA(E)

ADMINISTRACION LOCAL DE AGUA CHOTANO LLAUCANO

http://www.ana.gob.pe/


Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84808E26

Anexo N° 01: Padrón de Usuarios de Agua

MINISTERIO DE DESARROLLO AGRARIO Y RIEGO
AUTORIDAD NACIONAL DEL AGUA - ANA

Autoridad Administrativa del Agua Marañon
Administración Local de Agua Chotano Llaucano

PADRON DE USUARIOS DE AGUA

Comité de Usuarios de Agua del Canal El Tesoro
Sector Hidráulico: IV Marañón
 

DATOS DEL USUARIO UBICACIÓN DEL PREDIO O UNIDAD PRODUCTIVA DATOS DEL DERECHO DE USO OTORGADO

Documento de 
IdentidadNº  

Nombres 
y 

Apellidos DNI / 
RUC

Nº 
Documento

Región Provincia Distrito Localidad UC
 Area 
Total 
(ha) 

 Area 
bajo 
riego 
(ha) 

Sub Sector 
Hidráulico. Resolución/

Certificado 
Nominativo

Clase de 
derecho 
de Uso

Tipo de 
Uso

Volumen 
de Agua                          

(m³)

1

ROGELIO 
GASCO 

VALLEJO
S

DNI 27252919 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 3.50 3.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 01-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 16585.90

2

GAYLE 
MIRELLA 
SALAS 
ABAD

DNI O9644875 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 6.00 5.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 02-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 27643.17

3

NANDER 
CARRAS

CO 
DELGAD

O

DNI 43941034 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 1.00 1.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 03-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 5528.63



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84808E26

4

JUAN 
ANTONIO 
PAREDES 
ZUÑIGA

DNI 27711459 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 4.00 3.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 04-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 16585.90

5

OSWALD
O 

ASCURR
A 

REGALAD
O

DNI 33653323 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 3.00 2.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 05-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 11057.27

6

EDGAR 
RAMIRO  

PAREDES 
GUEVAR

A

DNI 43775741 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 2.00 2.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 06-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 11057.27

7

CARLOM
AGNO 
SALAS 
SALAS 
CESAR

DNI 33653583 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 15.15 8.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 07-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 44229.08

8

MANUEL 
DELFIN 
SALAS 
SALAS

DNI 27675212 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 6.98 5.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 08-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 27643.17

9
GUEVAR
A REYNA 

GIMY
DNI 70833732 Cajamarca Cutervo Toribio 

Casanova
Nuevo 

Horizonte SC 1.50 1.50 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 09-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 8292.95

10

HUGO 
HERNAN 
SALAS 
SALAS

DNI 27267446 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 12.77 8.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 10-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 44229.08

11

DORIS 
PERPETU
O SALAS 
PAREDES 

DE 
SANTIST

EBAN

DNI 33647825 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 6.62 5.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 11-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 27643.17

12

HEREDE
ROS 

SALAS 
SALAS 
ATILIO 

CARMEL
O

DNI Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 15.00 8.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 12-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 44229.08



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84808E26

13

MARIA 
DEL 

CARMEN  
SALAS 

CARRAN
ZA

DNI 26722353 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 2.00 2.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 13-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 11057.27

14

JUAN 
CARLOS 
SALAS 

CARRAN
ZA

DNI 27719116 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 5.00 4.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 14-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 22114.54

15

CESAR 
ORLAND

O 
MENDOZ

A 
ARROYO

DNI 27928940 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 2.50 2.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 15-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 11057.27

16

MAURO 
CARRAS

CO 
VASQUEZ

DNI 27279010 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 1.00 1.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 16-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 5528.63

17

ENRIQUE 
IVAN 

SALAS 
CARRAN

ZA

DNI 27895801 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 2.00 2.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 17-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 11057.27

18

LUZMAN 
GONZAL
O SALAS 
SALAS

DNI 26607980 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 10.32 8.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 18-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 44229.08

19

HEREDE
ROS DE 
JUANA 
IRENA 
SALAS 

DE 
ALAYO

DNI 17858202 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 4.08 4.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 19-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 22114.54

20

MARIA 
SOLEDAD 

SALAS 
SALAS

DNI 17855378 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 4.00 4.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 20-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 22114.54

21

ADOLFO 
BENAVID

ES 
IDROGO

DNI 33652867 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 10.00 8.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 21-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 44229.08



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 84808E26

22

FERMIN 
BENAVID

ES 
IDROGO

DNI 33653100 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 10.00 7.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 22-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 38700.44

23

VIOLETA  
BENAVID

ES 
RAMOS

DNI 40806952 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 3.50 3.00 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 23-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 16585.90

24

JAIME 
LUZMAN 
SALAS 

CARRAN
ZA

DNI O7442572 Cajamarca Cutervo Toribio 
Casanova

Nuevo 
Horizonte SC 11.00 7.50 IV Marañón

Certificado 
Nominativo 
N° 24-2024-

CUACET

Productiv
o Agricola 41464.76


		2024-04-24T02:01:13+0000
	SUAREZ SILVA Cristian Alvaro FAU 20520711865 hard
	Soy el autor del documento




